INDICAÇÃO Nº 56/2025

Senhor Presidente,

 Apresento a Vossa Excelência, nos termos dos artigos 206 e 207 do Regimento Interno, a

presente INDICAÇÃO, sugerindo a Senhora Prefeita que determine ao setor de obras e serviços

do município a realização de manutenção na rua Marcílio Fregolente, na altura do número 20,

para eliminar o acúmulo de água existente no local.

JUSTIFICATIVA

 Minha indicação visa atender a pedido de moradores que reclamam do mau cheiro e do

lodo formado pelo acúmulo de água existente no local. Se trata de um problema antigo e que

deve ser resolvido de forma urgente.

Salmourão, 08 de agosto de 2025.

Wikele Fernando da Silva Ferreira
Vereador

Rua Prof. Roberto Hottinger, 70 – CEP: 17720-000 – Tel: (18) 35571285
portal: www.salmourao.sp.leg.br – e-mail: camara@salmourao.sp.leg.br